Л У Г А Н С К А Я  Н А Р О Д Н А Я  Р Е С П У Б Л И К А

ЗАКОН

О внесении изменения в Закон Луганской Народной Республики

«О государственной социальной помощи на основании

социального контракта»

Принят

Народным Советом

Луганской Народной Республики  15 февраля 2024 года

Статья 1

Внести в статью 3 Закона Луганской Народной Республики

от 07 декабря 2023 года № 20-I «О государственной социальной помощи на

основании социального контракта» изменение, изложив часть 4 в следующей

редакции:

«4. Решение о предоставлении государственной социальной помощи на

основании социального контракта (или об отказе в предоставлении)

принимается органом социальной защиты населения по месту жительства с

учетом программы социальной адаптации, утвержденной межведомственной

комиссией, созданной при органе местного самоуправления (муниципальном

образовании). В состав межведомственной комиссии входят представители

органа социальной защиты населения, органов службы занятости населения,

а также по согласованию могут входить представители органов местного

самоуправления, комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав,

образовательных и медицинских организаций, общественных и иных

заинтересованных объединений. Персональный состав межведомственной

комиссии, а также положение о ее работе утверждается главой

соответствующего муниципального образования Луганской Народной

Республики.».

2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования.

Глава

Луганской Народной Республики            Л.И. Пасечник

г. Луганск

15 февраля 2024 года

№ 45-I